
Doložka Terorismus a násilnosti Příloha č. 2

Strana: 1/1

Pojištění škod způsobených vzpourou, povstáním nebo jinými hromadnými násilnými nepokoji, 
stávkou, výlukou, teroristickými akty, sabotáží 

1. Odchylně od Čl. 3 bodu 1. písm. b) VPPMO-P se ujednává, že bez ohledu na spolupůsobící příčiny se 
pojištění nevztahuje na nahodilou skutečnost způsobenou následkem válečných událostí nebo zásahu státní 
nebo úřední moci s výjimkou případu upraveného v bodu 3. písm. e) této doložky.

2. Dále se ujednává, že pojištění podle této doložky se vztahuje i na nahodilou skutečnost způsobenou 
následkem těchto pojistných nebezpečí:

a) vzpoury, povstání nebo jiných hromadných násilných nepokojů,
b) stávky, výluky 
c) teroristických aktů
d) sabotáže.

3. Z pojištění podle této doložky pojišťovna poskytne pojistné plnění jen za škody na budovách nebo movitých 
věcech, k jejichž bezprostřednímu poškození, zničení nebo ztrátě došlo:

a) násilným jednáním v přímé souvislosti se vzpourou, povstáním nebo jinými hromadnými násilnými 
nepokoji;

b) jednáním stávkujících nebo zaměstnanců ve výluce v souvislosti se stávkou nebo při odporu proti 
výluce; pojištění se nevztahuje na škody způsobené na věcech stávkujících nebo těch pracovníků, kteří 
jsou ve výluce;

c) v přímé souvislosti s teroristickými akty
d) v přímé souvislosti se sabotáží;
e) při zásahu státní nebo úřední moci směřující k zamezení nebo ke zmenšení následků výše uvedených 

pojistných nebezpečí.

4. Z pojištění podle této doložky pojišťovna však neposkytne plnění za jakékoliv škody způsobené:

a) výše uvedenými pojistnými nebezpečími, pokud lze nárok na náhradu vzniklé škody uplatnit v řízení o 
náhradu škody;

b) trvalou nebo dočasnou konfiskací, rekvizicí pro vojenské účely, znárodněním nebo vyvlastněním 
provedeným jakoukoliv zákonně ustanovenou státní nebo úřední mocí;

c) trvalým nebo dočasným nezákonným obsazením jakékoliv budovy kteroukoliv osobou nebo ztrátou 
možnosti pojištěnou věc užívat;

d) chemickým, biologickým nebo jaderným útokem nebo únikem jakýchkoliv škodlivin;
e) napadením pomocí elektronických prostředků, včetně neoprávněného vniknutí do počítačového 

systému nebo použitím počítačového viru;
f) přerušením, kolísáním nebo jinými změnami v dodávkách energie (elektřiny, plynu, tepla), vody nebo 

telekomunikačních služeb;
g) vynaloženými náklady, vzniklými v důsledku hrozby některého z uvedených pojistných nebezpečí;
h) na potrubí nebo jiných přenosových sítích nebo soustavách, které jsou mimo místo pojištění.

5. Toto pojištění se vztahuje pouze na budovy a movité věci, pro které je to v pojistné smlouvě výslovně
uvedeno.

6. Pro účely připojištění podle této doložky, se následujícími pojmy rozumí:

a) hromadným násilným nepokojem – jednání početně nikoli nevýznamné skupiny lidí, která ruší 
veřejný klid a pořádek a dopouští se násilností na osobách nebo věcech, za tento násilný nepokoj se 
považuje zejména vzpoura, povstání, občanské nepokoje, výtržnost, srocení, odboj a státní převrat;

b) stávkou – částečné nebo úplné přerušení práce zaměstnanci, provedené podle plánu a zaměřené 
k určitému cíli;

c) výlukou – částečné nebo úplné přerušení práce zaměstnavatelem, zaměřené k určitému cíli;
d) teroristickým aktem – násilné jednání motivované politicky, sociálně, ideologicky nebo nábožensky, 

jehož cílem je zastrašit a přinutit orgány státní nebo úřední moci, jednotlivce nebo skupinu jednotlivců 
ke změně jednání, záměrů, politiky apod.;

e) sabotáží – úmyslné, obvykle organizované jednání s cílem poškodit nebo zničit movitý nebo 
nemovitý majetek, znemožnit výrobu nebo zmařit činnost jiných;

f) válečnou událostí – ozbrojený konflikt jako je válka nebo občanská válka.




